gem, ipsi credebant in eum qui miserat Legem; et eum qui miserat Legem, contemnebant illi qui docebant Legem: ut impleretur quod dixerat ipse Dominus, *Ego veni ut non videntes videant, et videntes caeci fiant* (Joan. ix, 39). Caeci enim facti sunt Pharisei doctores, illuminati sunt populi nescientes Legem, et in auctorem Legis credentes.

2. *Nicodemus tamen unus ex Phariseis, qui ad Dominum nocte venerat, et ipse non quidem incredulus, sed timidus; nam ideo nocte venerat ad locum, quia illuminari volebat, et sciri timebat: respondit Judæis, Numquid Lex nostra judicat hominem, nisi audierit ab ipso prius et cognoverit quid faciat?* Volebant enim illi perverse ante esse damnatores quam cognitores. Sciebat enim Nicodemus, vel potius credebat, quia si tantummodo eum vellet patienter audire, forte similes fierent illis qui missi sunt tenere, et maluerunt credere. *Illi responderunt, ex præjudicio cordis sui, quod et illis: Numquid et tu Galilæus es?* Id est, quasi a Galilæo seductus. Dominus enim Galilæus dicebatur, quoniam de Nazareth civitate erant parentes ejus. Secundum Mariam dixi parentes, non secundum virile semen: non enim quasi in terra nisi matrem, qui jam habebat desuper Patrem. Nam utraque ejus nativitas mirabilis fuit; divina sine matre, humana sine patre. Quid ergo illi quasi Legis doctores ad Nicodemum dixerunt? *Scrutare Scripturas, et vide quia propheta a Galilæa non surgit*. Sed Dominus Prophetarum inde surrexit. *Reversi sunt, inquit Evangelista, unusquisque in domum suam*.

3. *Inde Jesus perrexit in montem: in montem autem Oliveti, in montem fructuosum, in montem unguenti, in montem chrismatis*. Ubi enim docebat docere Christum, nisi in monte Oliveti? Christi enim nomen a chrismate dictum est: *χρῆμα* autem græcè, latine unctio nuncupatur. Ideo autem nos unxit, quia luctatores contra diabolium fecit. *Et diluculo iterum venit in templum, et omnis populus venit ad eum, et sedens docebat eos*. Et non tenebatur, quia nondum pati dignabatur.

4. Nunc jam attendite, ubi ab inimicis tentata sit Domini mansuetudo. Adducant autem illi Scribæ et Pharisei mulierem in adulterio deprehensam, et stituerunt eam in medio; et dixerunt ei: *Magister, hæc mulier modo deprehensa est in adulterio. In Legge autem Moyses mandavit nobis hujusmodi lapidari: tu ergo quid dicis?* Hæc autem dicebant tentantes eum, ut possent accusare eum. Unde accusare? Numquid ipsum in aliquo facinore deprehenderant, aut illa mulier ad eum aliquo modo pertinuisse dicebatur? Quid est ergo, *tentantes eum, ut possent accusare eum?* Intelligimus, fratres, admirabilem mansuetudinem in Domino præemississe. Animadverteretur cura nimium esse mitem, nimium esse mansuetum de illo quippe fuerat ante prædictum, *Accingere gladio tuo circa femur tuum, potentissime; specie tua et pulchritudine tua intende, prospere procede, et regna propter veritatem et mansuetudinem et justitiam*. (Psalm. xliv, 4 et 5). Ergo attulit veritatem ut doctor, mansuetudinem